
階
段

階
段

29

9

10

10

保冷車両
スペース

 仮設スロープ14

 一般駐車場8

 ごみ集積所

 関係者駐車場9

 輸送交通係控所13

シャトルバス乗降所 10

 輸送交通係控所

13

競技会場

受付案内所 2

 競技会場(BR・BP)1

本館棟

体育館

付属棟

第二宿泊棟

第一宿泊棟

設備棟

管理棟

中央広場

 救護所7

 選手・監督控所4

 仮設トイレ

（20台）

仮
設

フェン
ス

 関係者駐車場
9

 競技会係員控所1817
競技補助員

・競技会補助員控所

保冷車両
スペース

5

弁当引換所

2F

11

12

3K*5K(高張)ﾃﾝﾄ
床：ｽﾃｯﾌﾟﾎﾞｰﾄﾞ

多目的トイレ

（38台）

身障者用
駐車スペース

売店38

10m×10mﾃﾝﾄ

3m×3m
通路ﾃﾝﾄ

おもてなしコーナー37

 一般休憩所6

1F

 宅配サービス36

 縮尺

図面名称

会場名称 承認  図面番号

DATE
一級建築士事務所

ライフル射撃（BR・BP）競技会場SAGA2024　国民スポーツ大会

2024.07.04
湯布院スポーツセンター／会場全体図

1/700
（A3）

【本大会】

N

17

18

19

12

14

15

16

10

7

8

9

11

6

2

3

4

5

 輸送交通係控所

 弁当引換所

No. 【施設名称】

 シャトルバス乗降所

 一般休憩所

 ごみ集積所

 仮設スロープ

 一般駐車場

 仮設トイレ

1

 選手・監督控所

 受付案内所

 関係者駐車場

13

 選手荷物置場

20

27

28

29

22

24

25

26

21

 記録速報所

 RTS室

 観覧席

 競技補助員・競技会補助員控所

 福祉席

 技術員席

 実施本部

 監督・コーチ席

 競技役員控所

23

30

37

32

34

35

36

31

 発光検査所

 銃器保管庫

 放送席

 銃器手入所

 用具検査所・フォローアップ会場

33

38

 競技役員席

 男子更衣室

 女子更衣室

 競技会場(BR・BP)

 救護所

 競技会係員控所

 射座

 式典会場

 バッテリー充填所

 ドライファイアエリア

 ジュリー席

 宅配サービス

 おもてなしコーナー

 売店

【凡例】

　・・・テント　来賓・大会関係者歩行動線

　バリアフリー動線

【凡例／動線】

　選手・監督歩行動線

　一般来場者車両動線

　来賓・大会関係者歩行動線

　一般来場者歩行動線

　選手・監督車両動線

　来賓・大会関係者車両動線

2024.08.21

湯布院スポーツセンター
　　　（ＢＲ/ＢＰ）



 縮尺

図面名称

会場名称 承認  図面番号

DATE
一級建築士事務所

ライフル射撃（BR・BP）競技会場SAGA2024　国民スポーツ大会

2024.07.04
湯布院スポーツセンター／体育館1階

1/150
（A3）

【本大会】

N

5
5
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

5
0
0

2
5
0
0

3000 4200 6600 6600 6600 6600 4200 3000

40800

連絡通路

入口
ホール

大倉庫

アリーナ

大倉庫

中倉庫

2
2
0
0
0

20800

標的

16001
6
0
0
0

3
0
0
0

2
5
0
0

1
0
0
0
0

5
0
0

500
500

 監督・コーチ席19

 観覧席20

 技術員席

24

インナーチェック

30

仮設スロープ

 放送席

冷風機
冷風機冷風機

 銃器手入所28

26

 射座31

競技会場

BR・BP射場

仮設嵩上げ

冷風機

 福祉席21

成績掲示板

 記録速報所23

暗幕

 選手荷物置場3

連絡用
ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ

ﾓﾆﾀｰ50v ﾓﾆﾀｰ50v

観客用
大型ｽｸﾘｰﾝ

観客用
大型ｽｸﾘｰﾝ

 ジュリー席

34

29

クリップライト
(ﾊﾟｲﾌﾟ椅子に設置）

 式典会場35

2500

ドライファイアエリア

 用具検査所・
 フォローアップ会場

 RTS室22

25

ﾍﾞﾙﾄﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ

 バッテリー充填所

 着替えスペース

ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ継目に養生テープ

音響
暗幕

2Fへ

17

18

19

12

14

15

16

10

7

8

9

11

6

2

3

4

5

 輸送交通係控所

 弁当引換所

No. 【施設名称】

 シャトルバス乗降所

 一般休憩所

 ごみ集積所

 仮設スロープ

 一般駐車場

 仮設トイレ

1

 選手・監督控所

 受付案内所

 関係者駐車場

13

 選手荷物置場

20

27

28

29

22

24

25

26

21

 記録速報所

 RTS室

 観覧席

 競技補助員・競技会補助員控所

 福祉席

 技術員席

 実施本部

 監督・コーチ席

 競技役員控所

23

30

37

32

34

35

36

31

 発光検査所

 銃器保管庫

 放送席

 銃器手入所

 用具検査所・フォローアップ会場

33

38

 競技役員席

 男子更衣室

 女子更衣室

 競技会場(BR・BP)

 救護所

 競技会係員控所

 射座

 式典会場

 バッテリー充填所

 ドライファイアエリア

 ジュリー席

 宅配サービス

 おもてなしコーナー

 売店

1階　平面図   S=1/150
　来賓・大会関係者歩行動線

　バリアフリー動線

【凡例／動線】

　選手・監督歩行動線

　一般来場者車両動線

　来賓・大会関係者歩行動線

　一般来場者歩行動線

　選手・監督車両動線

　来賓・大会関係者車両動線

　養生範囲：450㎡

　ﾗﾊﾞｰﾊﾟﾝﾁ養生範囲：40㎡

湯布院スポーツセンター
　　　（ＢＲ/ＢＰ）



 縮尺

図面名称

会場名称 承認  図面番号

DATE
一級建築士事務所

ライフル射撃（BR・BP）競技会場SAGA2024　国民スポーツ大会

2024.07.04
湯布院スポーツセンター／体育館2階

1/150
（A3）

【本大会】

3000 4200 6600 6600 6600 6600 4200 3000

43200

12001200

機械室

機械室

5
5
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

2
4
2
0
0

1
1
0
0

1
1
0
0

吹抜け

 男子更衣室

32

 銃器保管庫27

 競技役員控所16

関係者以外
立入禁止

関係者以外
立入禁止

 実施本部15

ライフル：4人用×18台

ピストル：6人用×6台

33

 観覧席20

 女子更衣室

N

17

18

19

12

14

15

16

10

7

8

9

11

6

2

3

4

5

 輸送交通係控所

 弁当引換所

No. 【施設名称】

 シャトルバス乗降所

 一般休憩所

 ごみ集積所

 仮設スロープ

 一般駐車場

 仮設トイレ

1

 選手・監督控所

 受付案内所

 関係者駐車場

13

 選手荷物置場

20

27

28

29

22

24

25

26

21

 記録速報所

 RTS室

 観覧席

 競技補助員・競技会補助員控所

 福祉席

 技術員席

 実施本部

 監督・コーチ席

 競技役員控所

23

30

37

32

34

35

36

31

 発光検査所

 銃器保管庫

 放送席

 銃器手入所

 用具検査所・フォローアップ会場

33

38

 競技役員席

 男子更衣室

 女子更衣室

 競技会場(BR・BP)

 救護所

 競技会係員控所

 射座

 式典会場

 バッテリー充填所

 ドライファイアエリア

 ジュリー席

 宅配サービス

 おもてなしコーナー

 売店

2階　平面図   S=1/150

　来賓・大会関係者歩行動線

　バリアフリー動線

【凡例／動線】

　選手・監督歩行動線

　一般来場者車両動線

　来賓・大会関係者歩行動線

　一般来場者歩行動線

　選手・監督車両動線

　来賓・大会関係者車両動線

　養生範囲：250㎡

湯布院スポーツセンター
　　　（ＢＲ/ＢＰ）



階
段

階
段

保冷車両
スペース

204

205

203

201

202

WC

指導員室2

ER

BR

女子浴室

男子浴室

脱衣室

脱衣室

313

休憩室

研修室

301

302

303

大研修室

玄関

事務室

応接室

WC

106
105

103
104

101
102

指導員室1

311
団体専用

入口

倉庫

WC

研修室

研修室
ロビー

研修室

研修室

研修室 304

305

競技会場

 競技会場(BR・BP)1

一般休憩所

6

 救護所7

 競技会係員控所1817
競技補助員

・競技会補助員控所

弁当引換所

5

身障者用
駐車スペース

36

おもてなしコーナー37

売店38

多目的トイレ

仮設トイレ
11

宅配サービス

本館棟

体育館

付属棟

第二宿泊棟

第一宿泊棟

設備棟

管理棟

中央広場

陸上競技場

 縮尺

図面名称

会場名称 承認  図面番号

DATE
一級建築士事務所

ライフル射撃（BR・BP）競技会場SAGA2024　国民スポーツ大会

2024.07.04
湯布院スポーツセンター／1階・2階平面図

1/800
（A3）

【本大会】

N

10

7

8

9

6

2

3

4

5  弁当引換所

No. 【施設名称】

 シャトルバス乗降所

 一般休憩所

 一般駐車場

1

 選手・監督控所

 受付案内所

 関係者駐車場

 選手荷物置場

 競技会場(BR・BP)

 救護所

湯布院スポーツセンター１階

階
段

階
段

保冷車両
スペース

競技会場

211

210

209

208

207

206

吹き抜け

特別室
厨房

食堂

115
116

112
113

114

110
111

107
108

109

トイレ

 競技会場(BR・BP)1

4

 選手・監督控所

本館棟

体育館

付属棟

第二宿泊棟

第一宿泊棟

設備棟

管理棟

中央広場

陸上競技場

湯布院スポーツセンター２階

17

18

19

12

14

15

16

11

 輸送交通係控所

 ごみ集積所

 仮設スロープ

 仮設トイレ

13

20  観覧席

 競技補助員・競技会補助員控所

 実施本部

 監督・コーチ席

 競技役員控所

 競技会係員控所

27

28

29

22

24

25

26

21

 記録速報所

 RTS室

 福祉席

 技術員席

23

30

 発光検査所

 銃器保管庫

 放送席

 銃器手入所

 用具検査所・フォローアップ会場

 バッテリー充填所

 ドライファイアエリア

37

32

34

35

36

31

33

38

 競技役員席

 男子更衣室

 女子更衣室

 射座

 式典会場

 ジュリー席

 宅配サービス

 おもてなしコーナー

 売店 　来賓・大会関係者歩行動線

　バリアフリー動線

【凡例／動線】

　選手・監督歩行動線

　一般来場者車両動線

　来賓・大会関係者歩行動線

　一般来場者歩行動線

　選手・監督車両動線

　来賓・大会関係者車両動線

2024.08.21

湯布院スポーツセンター
　　　（ＢＲ/ＢＰ）


